
PORTARIA N.007/2024 

      DE 10/01/2024 

 

 “DESIGNA O SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL 

VALDECIR DOS SANTOS PARA EXERCER SUAS 

ATIVIDADES LABORAIS JUNTO AO CONSÓRCIO 

CIDIRIOS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

 

ANDERSON ELIAS BIANCHI, Prefeito Municipal de Lajeado 

Grande, Município do Estado de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

especialmente o art.72, inc. “VI” da Lei Orgânica Municiapal. 

CONSIDERANDO o ajustamento do quadro de pessoal, às 

necessidades do serviço público. 

CONSIDERANDO que o município de Lajeado Grande integra o 

consórcio CIDIRIOS, o que justifica a cedência de servidores. 

CONSIDERANDO o cargo e a qualificação do servidor. 

 
 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1
o
- Designar o Servidor Público Municipal VALDECIR DOS 

SANTOS, matrícula 919, efetivo no cargo de motorista, para exercer suas funções laborais 

junto ao consórcio CIDIRIOS, com ônus para o município. 

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Art. 3
º 

- A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Lajeado Grande, em 10 de janeiro de 2024. 

 

 

Anderson elias Bianchi 

Prefeito Municipal 

 

Registrada e publicada na data supra e local de costume. 


